
 

Delibera di istituzione dei Percorsi Accademici di Formazione iniziale 

Docenti ex DPCM 4 agosto 2023 

 

A.A. 2024/2025 

 

VISTO 

il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 agosto 

2023 (GU 2023/CLXIV n. 224 del 25 settembre2023), 

 

il CONSIGLIO ACCADEMICO del Conservatorio statale di musica “Vecchi-Tonelli” di 

Modena 

 

riunitosi in data 4 marzo 2025  

 

D E L I B E R A 

 

ai sensi dell’art. 4 punto 3 lett. a (integrato dalle Linee Guida Anvur), 

all’unanimità dei suoi componenti, la costituzione del Centro multidisciplinare 

denominato «Formazione docenti della Scuola Secondaria – Area musicale» [art. 

4 punto 4 lett. a] e la designazione del Coordinatore, nella persona del Prof. 

Giuseppe Fausto Modugno (Direttore).  

 Il Consiglio Accademico delibera unanimemente, ai sensi dell’art. 3 punto 

4 lett. a, l’attivazione dei seguenti percorsi formativi così denominati: 

 

A030 – Musica nella scuola secondaria di I grado – 60, 36, 30 CFA 

AB55 – Strumento musicale nella scuola secondaria di II grado (chitarra) – 60, 

36, 30 CFA 

AB56 – Strumento musicale nella scuola secondaria di I grado (chitarra) – 60, 

36, 30 CFA – 60, 36, 30 CFA 

AG55 – Strumento musicale nella scuola secondaria di II grado (flauto) – 60, 36, 

30 CFA 

AG56 – Strumento musicale nella scuola secondaria di I grado (flauto) – 60, 36, 

30 CFA 

 

C
on

se
rv

at
or

io
 V

ec
ch

i-T
on

el
li 

 P
ro

t.0
00

02
84

-1
0/

03
/2

02
5-

is
sm

v_
m

o-
D

F
-0

00
1-

00
01

-C



 

AJ55 – Strumento musicale nella scuola secondaria di II grado (pianoforte) – 60, 

36, 30 CFA 

AJ56 – Strumento musicale nella scuola secondaria di I grado (pianoforte) – 60, 

36, 30 CFA 

AL55 – Strumento musicale nella scuola secondaria di II grado (tromba) – 60, 36, 

30 CFA 

AL56 – Strumento musicale nella scuola secondaria di I grado (clarinetto) – 60, 

36, 30 CFA 

  

Ai sensi dell’art. 4 punto 4 lett. c, il Consiglio individua unanimemente 

nella persona della Prof.ssa Corbelli Alessandra – docente di Elementi di 

composizione per Didattica della musica presso la Scuola di Didattica della 

musica attiva presso questo Conservatorio – il direttore del percorso formativo. 

Provvede quindi inoltre a costituire la giunta del centro che, 

conformemente alle prescrizioni dell’art. 4 punto 3 lett. b, risulta così composta: 

Giuseppe Fausto Modugno (coordinatore del centro), Alessandra Corbelli 

(direttore percorso formativo). 

 

 

Modena, 4 marzo 2025. 

 

 

 

 


